北京物业管理行业协会文件

北京物协文【2021】36 号

关于发布《进一步推动我市生活垃圾分类工作活动方案》的

通知

各会员单位：

《进一步推动我市生活垃圾分类工作活动方案》已于

2021 年 9 月 14 日经北京物业管理行业协会第五届常务理事

会第一次会议表决通过，现予以发布。

2021 年 9 月 16 日

北京物业管理行业协会

进一步推动我市生活垃圾分类工作活动方案

一、工作目标

发挥行业优势、利用行业资源，调动北京物业管理行业

协会会员单位广泛参与、积极作为，共同推进生活垃圾分类

治理工作。

二、工作措施及时间安排

（一）制作北京市生活垃圾分类项目案例分享，发出

《进一步推动我市生活垃圾分类工作倡议书》，倡议物业服

务企业严格执行《北京市生活垃圾管理条例》、《北京市物

业管理条例》等有关规定，积极推进垃圾分类工作。（2021

年 9 月完成）

（二）发挥行业自律作用，召开常务理事会，组织 48

家我市具有较大影响力的物业服务企业，现场签署《积极推

进生活垃圾分类工作承诺书》。（2021 年 9 月完成）

（三）组织会员单位通过北京物业管理行业协会公众

号、网站线上签署承诺书。（2021 年 12 月完成）

（四）在北京物业管理行业协会公众号开设“垃圾分

类”专栏，做好政策宣贯、经验交流。（2021 年 9 月完成）

（五）利用北京物业管理行业协会公众号、网站、内刊，

开展宣传选树活动，做好报道工作。

（六）加大调研力度，反映行业诉求，找准查实企业遇

到的问题，就热点难点问题开展行业培训。

（七）配合政府主管部门做好生活垃圾分类示范商务

楼宇创建工作。

（八）配合政府主管部门开展其他工作。

2021 年 9 月

	北京物业管理行业协会
	进一步推动我市生活垃圾分类工作活动方案
	一、工作目标
	二、工作措施及时间安排